ДОГОВОР
уступки права требования (цессии)
г. Вологда

                  «_____» ________ 2025 года
Общество с ограниченной ответственностью «КОРЭК» (ИНН 7704203842 ОГРН 1027739122168, адрес регистрации: г. Москва, ул. Шлюзовая, д. 8, строение 1), в лице конкурсного управляющего Парфёнова Олега Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 20.02.2017. по делу № А40-82161/2016, именуемый в дальнейшем Цедент, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Цессионарий, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Цедент обязуется передать, а Цессионарий – своевременно принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее право требования по уплате дебиторской задолженности Цедента (далее – право требования):
- Право требования ООО «Корэк» к ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Указанная дебиторская задолженность подтверждена следующими документами:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Цессионарий приобретает уступаемые права Цедента, указанные в п. 1 настоящего Договора, в том же объеме и на тех же условиях, которые существуют на дату заключения настоящего договора.

Цедент передает Цессионарию также и все иные права, принадлежащие ему на момент заключения настоящего договора и связанные с правами требования, указанными в п. 1 настоящего договора и/или вытекающие их них, и/или прямо или косвенно связанные любым образом с неоплатой каких-либо сумм, подлежащих уплате Цеденту в соответствии со всеми или любыми из обязательств по исполнению уступаемых по настоящему договору прав требования, включая, помимо прочего: (1) права требования Цедента к Должнику (Должникам) по уступаемым правам требования и/или иным лицам, ответственным за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по оплате уступаемых прав требования, по уплате каких-либо сумм: (а) в качестве возмещения убытков и/или в качестве неустойки (штрафа, пени) вследствие неисполнения, просрочки исполнения или иного ненадлежащего исполнения обязательств; (б) в виде процентов, подлежащими уплате за неправомерное пользование чужими денежными средствами; (в) в качестве возмещения судебных издержек и иных расходов, вызванных обращением в суд; (2) права требования Цедента к Должнику (Должникам) по уступаемым правам требования и/или иным лицам, ответственным за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по оплате уступаемых прав требования, из причинения вреда и/или из неосновательного обогащения; и (3) права Цедента на подачу исков к Должнику (Должникам) по уступаемым правам и/или иным лицам ответственным за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по оплате уступаемых прав требования, в суды, а также право на обращение в компетентные органы с целью принудительного исполнения обязательств и/или инициации уголовного преследования в отношении Должника (Должников) по уступаемым правам и/или иным лицам, ответственным за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по оплате уступаемых прав требования.
3. Цена права требования по настоящему договору (цена договора) определена по результатам торгов и составляет _____________________________ (_____________________________) рублей __ копеек.

Задаток в размере ______________________, уплаченный Цессионарием с целью участия в электронных торгах Цедента по указанному праву требования, засчитывается в счет оплаты права требования, уступаемого по настоящему договору.

4 Покупатель обязан оплатить приобретаемое право требования в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора.
Оплата по договору вносится на счет Продавца № № 40702810500770001237 в филиале центральном ПАО «Банк Уралсиб», к/с 30101810100000000787, БИК044525787, Получатель: ООО «Корэк» ИНН7704203842.
В назначение патежа указать: оплата по договору уступки права требования  от «____»  ________________ 2025 года.
5. Переход от Цедента к Цессионарию имущественных прав на указанное в пункте 1 настоящего договора право требования происходит после полной оплаты предмета договора в соответствии с пунктом 3 настоящего договора.
6. Передача права требования осуществляется по акту, подписываемому представителями сторон, в течение 10 дней с момента полной оплаты права требования, указанного в пункте 1 настоящего договора.
7. С момента перехода прав на право требования, являющееся предметом настоящего договора, к Цессионарию переходят права Цедента в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, а также обязанность Цессионария уведомить Должника о состоявшейся уступке права, при этом Цессионарий обязуется в разумный срок предоставить Цеденту доказательства такого уведомления.

8. Споры и разногласия по настоящему Договору стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.

9. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров стороны обращаются в арбитражный суд, соблюдая установленный законодательством РФ порядок обращения.

10. Изменения, дополнения к настоящему Договору, если таковые будут вноситься, должны быть совершены в письменной форме и приняты обеими сторонами путем подписания.

11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12. Подписи сторон:

	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО «КОРЭК»

Конкурсный управляющий
______________/Парфёнов О.А./
	______________________________________
_______________________/_____________/

PAGE
2